B.B. 5

Alphabetum

timi congratulatio pfectiōne dei. sit homo in hymnis et carīcis. ubilis i corde canēdo et ptractet laudes dei. De his pfectiōib⁹ sine laudib⁹ ponit tabula infrascp̄ta. et sp̄ pmittitur clausula. Congratulor tibi p̄ celestis q̄ tu es. ¶ Auctor esendi. hoc ē alpha et o. pncipiū et origo om̄. Un de te sic scribit qdā metrista. Hui⁹ in arbitrio pendet mortalia qqz. Qui solus cūctis p̄tulit esse suū. Qui facit et reficit/creat atqz creatuā gubernat. Qui idē posse qd velle nec min⁹ bz. Lōgratulor igit̄ tibi in pfectiōne tua essendi. qz tuū esse ē pfectissi muz. Primo qz nō potes cogitari nō eē. qz si tu nō eēs nihil eēt. Secundo qz a nullo alio habes esse. Tercio qz omne quod est a te habet esse. ¶ Bonitas summa. Primo qz nulla res est bonitatis sue et diffusua sicut tu. sed bonū quāto cūmunius de tanto melius. Secundo nulla res ē tā cito placabilis sicut tu. Tercio nulla res ē tā desiderabilis. delectabilis et amabilis sicut tu. ¶ Lōsa vniuersa lissima. Illa cā qua phī sic ex naturali ratioe cūncebat eē. si nō ē pcessus ī infinitū ī causis sibi cēntialiter subordinatis. Prima cā ē. sed nō ē pcessus ī talib⁹ causis cēntialiter subordinatis. igit̄ p̄t cā ē. Tu es ille princeps de q̄ Arist. ī fine. xij. metaphi. p̄clūdes librū suū sic dicit. Mala ē pluralitas pncipū. vn⁹ ḡpnceps. ¶ Dec⁹ vniuersi q̄ cūcta decorasti. Tu es cui⁹ pulcritudinē sol et luna mirātur. Tu es ī quē desiderat angelī prospicere. a te hñt dec⁹ pulcritudis sydera. rose. lilia et c. Et a te aues hñt dec⁹ suavis melodie. philomene. alaude. et oīm auīū genera et oīa organa. a te hñt dec⁹ sapor̄ mel. vinū et oīm pigmētarior̄ genera. Et te decoratū ē celū syderib⁹. aer volucrib⁹. terra animalib⁹. aqua piscibus. ¶ Eius sustentator oīm. a quaīqz em̄ re tuam subtraheres sustentationē vel cōseruatiōnē. ilico rueret in nihilum. ¶ Fons sapien‐tie. a q̄ manat oīs thesauri sapientie et scīe. tu es eterna sapientia attingens a fine vsqz ad finē fortiter. disponēs oīa sua. q̄ celoz. tñnes thronū. et abyssos intuer̄. mōtes pōderas ī statera. terrā palmo p̄cludis. et posuisti legē aqz ne trāscēdat fines suos. ¶ Gl̄ia mūdi. te em̄ adorat angelī. laudant archangeli. Cūmo te üre laudat oīs creature. spes nostra. sal⁹ nr̄a. honor noſter. gl̄ia nostra. finis et expectatio nostra. ¶ Habūdātissim⁹. tua ē terra et plenitudo ei⁹. orbis terrar̄ et vniuersi q̄ habitat in ea. Gl̄ia et diuitie ī domo tua si bonorat et dimes dī. q̄ bz aux. quātū hono

rari deberes q̄ fecisti aux. et gēmas et oīa que sūt ī vniuerso. ¶ Incōprehēsibil⁹ tu es. Dete em̄ dī. Magn⁹ dīns et laudabil⁹ nimis et magnitudis ei⁹ nō ē finis. Late em̄ es excellētie et tuā altrissimā excellētiā nemo pōt cape ad plenū. nec hō nec angelus. immo nulla crea tura. qz omnis ē finita. tu vō infinitus es. Et infiniti ad finitū nulla ē pportio. ¶ Karitas tu es. et qui in te manet. manet in charitate et tu ī eo. sicut natura ignis ē ardere. incēdere et calefacere. sic p̄prietas tue charitas ē crea re. et largissime diffūdere. inflāmare ad amo rem. accendere. saluare. redimere. custodire. liberare. illumiare. vñ et tibi dicit. De⁹ cui p̄ pūi est misereri. ¶ Loco incircūscptibilis. et en vbiqz es. Si ascendero in celū tu illic es. Dete dicit Bern. Deus vbiqz regnat. vbiqz impat. vbiqz maiestas ei⁹ omnia implet. Ha in inferno exerces actū iusticie tue. sed dice re hoc fieri ī absentia tua. p̄fidia est. sic etiā es in tpe incōmensurabilis. Res em̄ que ab eterno fuit. atqz an om̄e tps fuit. quō ḡ om̄e suratēpe qd fuit qn̄ nō fuit tps. ¶ Herces sc̄oz. ubilis angeloz. speculū oīm electoꝝ. ¶ Norma. et regulā et exemplar oīm. Res em̄ de quāto tibi p̄tinq̄or tanto nobilioꝝ. Aliq hñt eē tecū. aliq̄ esse et viuere. et sūt nobiliora p̄orib⁹. aliq̄ viuere. eē et discernere. et sunt fm̄ naturā nobiliora p̄orib⁹. aliq̄ vltra hec habet puz esse et vtuosuz. eē. et sunt tibi plus ceteris p̄pinq̄a. Per sincerissimā em̄ mā nobilitatē ī te oīs exēplaritas. vtuositas et cōi cabilitas. ¶ Ordo siue ordinator vniuersoꝝ q̄ singula loca fm̄ suu; statum. sua merita. sursum aut deorsu; sic prudēs pictor ponit colores. hic rubeu;. hic nigz. vt decoret op⁹ suū. ¶ Perfectissim⁹ sine omni defectu. q̄ nulli us indiges. tib⁹ p̄si es sufficiens q̄ meli⁹ aut dignius aut nobilius aut pfecti⁹. nec est nec erogitari pōt. q̄cqd ē laudabile et pfectiōis in creatura ī positivo. hoc ē ī te ī suplativo. ¶ Quietissimus vt dicit Boecius. O q̄ per petua mūdū rōe gubernas. terraz celoz sa tor. qui tps ab euo Irenib⁹. stobulic⁹ ma nes das cūcta moueri p̄cipiū. rectoꝝ. dur semita. termin⁹ ide. Ture reges tranquilla p̄ijs tecernere finis. ¶ Res etiā immobile et immutabilis. qz vbiqz es. vt patuit ex premissis. Res aut dicit moueri q̄ tēdit ad locū quo p̄us nō fuit. immobile aut q̄ vbiqz ē nō habet quo tēdat. ¶ Recreator oīm q̄ dixisti. Ueni te ad me oīs qui laboratis. Elia em̄ que est ī teradicata ī ēetro suo. et recreata et quies-

De via erit

Lapiculum.
Ia cœlūtatia ē
Grego. q̄ per ac
dia color. Un̄ i c
ōte. Quelinguā pōt dice
tma pōt capella sup̄ge
ingāda anglo z chonis u
corū be n̄ cœlūtanā v

ra ē. q̄ vo i te nō est/mult⁹ vanis fantasmati
bus fatigat. ¶ Sufficiētissim⁹. q̄ te hz totū
hz. q̄ te nō hz/medic⁹ ē et paup. q̄ q̄qd p̄ter
te c̄ nō reficit. et si reficit nō sufficit. et si ad tē
pus sufficit/non tñ p̄petue satisat. q̄n adhuc
ampl⁹ querat. q̄ aut̄ te hz satisat⁹ est. finē suū
hz. nō hz vltra qd q̄rat. q̄ tu es sup om̄e visi
bile. audibile. odorabile. gustabile. tāgibile.
sensibile. Itē adhuc altior es sup oē figura
bile. nūerabile. circūsc̄ptibile. Itē altissim⁹
es sup oē demōstrabile. diffinibile. op̄iabile
inuestigabile. estiabile. imagiabile. q̄ tot⁹ es
amabil⁹ marie laudabil⁹ et sume desiderabil⁹.
¶ Thesaur⁹ fidelis. vbi em̄ thesaurus noster
ibi et cor nost⁹. Nicqd em̄ nobis auferat/
si tu i nobis pm̄aseris. sufficit nobis. tu es al
lud rnu qd dixisti Marthe cē necessarium.
In te summa placēria nostra. Et si nos hor
reat tot⁹ mūd⁹ si tu nos approbas. sufficit
nobis. Desideriū nost⁹ tu es. vtinā tu place
res toti mūdo. et tot⁹ mūd⁹ faceret bñplaci
tū tuū/pillo deberem⁹ mori zelo charitatis
¶ Clita a q̄ habēt viuere oia. in q̄ nos mone
mur et sum⁹. De te em̄ dicis. Ex ipso p̄ ipm
et in ipso sunt oia/tibi honor et gloria p̄ infi
nitā secula seculor̄. ¶ Ep̄s intelligit vncutus
Tu sit̄ es talis vncutio et salta. que apposita
vnicuiq; rei mūdi facit ipsa sapidā. In ele
cīs em̄ es sapor gracie. i dānat̄ es sapor iu
sticie et vindex iniqtatū. Tu es creator. tu es
governator. tu es redēptor. iustificator. retrī
butor et glificator et c̄. Hic pfectōnib⁹ p̄gra
tulādo aia mea liquefacta ē. Et qd agaz nūl
i pace i idīp̄ dormiā et rehescā. et dicā. Ho
lite suscitare dilectā donec ipa relit. In lau
des tuas prumpā. Et si digne laudare te ne
queā. de te m̄ nō sileā/cū solū de te gaudet̄.
Tu em̄ es dulc⁹ sapor. Iste q̄ te gustat Iesu
xp̄/tuo rict⁹ a sapore mori possit p̄ amore.
Tu sol⁹ amans vnicē dilecte mi pulcerime.
vbi queso vis p̄morari: vbi vis vt queraris
q̄ sapis et dulcescis: O dulcis hospes anē
cito hospes insim⁹ tibi tecū sine fine.

De via exultatiua

Capitulum. xv.

R⁹ **I**a exultatiua ē que ascribit̄ brō
Grego. q̄ ptractat et meditat gan
dia celoz. Un̄ i quadā omelia sic
scribit. Quel lingua pōt dicere/aut q̄s intel
lectus potest capilla supne ciuitatis quāta
sint gaudia angeloz choris interesse et c̄. Ulo
catur aut̄ hec via exultatiua vel p̄gratulati

ua. q̄ p̄ eā homo cōgratulaſ glorie dei et san
ctor̄. et p̄ eā homo meditat̄ gaudia q̄ sunt in
celo. quib⁹ meditatis leui portat om̄e quod
grauat in hoc mūdo. Un̄ Grego. Minuit
pōdus laborū spes p̄miorū Sciendū q̄ vo
lēs mentē suā p̄ hāc viā eleuare ad p̄gratulā
dū supnis ciuib⁹. Primo videat quomō in
se distincti sūt fm̄ diuersa eoz merita. qd ha
beri poterit ex aliquali eorū filitūdineregni
celesti et regni terrestris. Un̄ sicut i regno ter
restri sūt diuersi star⁹ boim. sic poterit medi
tari de regno celesti. Et sicut venies ad pa
latiū regis terreni salutaret oēs fm̄ ordinez
et p̄gratulare honori eoz. Sic et tu ascēde
metaliter regnū summi regi et saluta. lauda.
et p̄gratulare honori et glorie oūn. Deh ponit
tur talis tabula silitudinis. In palatio regi
eterni sunt p̄mo. Rex in celesti curia ē rex re
gū deus. In hoc ordine saluta quēlibet fm̄
suū statum et dic. Saluerer regū/saluator et
governator omnū p̄gratulor maiestati tue
Pleni sunt celi et terra gloria tua. Tu p̄ful
ges in regno tuo sicut sol inter sydera. Se
cundo ibi ē regina Maria. Salue et gaude
regina celoz/mater regi angeloz. tu charissi
ma. pulcra. purissima. piissima dñā. P̄ hāc
secretarij et nūci. et sūt amēti assistētes et nū
ci. Saluete et gaude. ip̄us innocētissimi. q̄
nūc̄ a beneplacito vñ creatoris duciastis.
Post hos p̄ncipes et comites et senes sūt ibi.
et sūt priarche. Baudete et saluete. q̄ ex gene
re vñ nat⁹ ē saluator mūdi. Post hos p̄silia
rū et sūt pp̄bete. Saluete et gaudere. q̄ vo
bis inspirata sūt p̄silia secretor̄ dei. et imple
ta sunt q̄ fideliter pp̄brait̄. Ite. fideliter
assistētes in exilio sunt. et sunt apli Saluete
et gaudete q̄ fideliter pm̄sistis cū rege celoz
in exilio mundi. qui vobiscū esurivit. come
dit. dormiuit et pedes lanit. Lacellarij sunt
et enāgelistē. Saluete et gaudete notarij regi
altissimi. q̄ vitā et gesta regis fideliter enāgeli
zastis et sc̄p̄listis. Milites et sunt martyres.
Saluete gaudete vos p̄statissimi milites/
q̄ phono re regis sanguinē vestrū fudistis.
Thesaurij et sūt cofessores et doctores.
Saluete et gaudete q̄ talēta vobis tradit̄
thesauz cū multiplici lucro rep̄sentastis. q̄ru
doctrina fulget sc̄tā eccl̄ia vt sol et luna. Uli
giles et sūt monachi et heremiti. Saluete et
gaudete. q̄ alijs dormiētib⁹ cōtra inimicos
regis vñ orādo et psallendo vigilastis. Vir
gines. Saluete et gaudete qui sp̄slos mor
tales et regnū mundi contemp̄listis propter